REQUERIMENTO Nº          /2020

  Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja inserto na ATA dos trabalhos desta Sessão,

VOTO DE PESAR pelo falecimento da senhora LUZINETE MARIA DE

LIMA, ocorrido no dia 03 de julho de 2020.

JUSTIFICATIVA

  A Senhora LUZINETE MARIA DE LIMA, partiu deixando

imensa saudade para os seus parentes e amigos. Ela é a mãe, uma vez que a morte

não tira o dom de ser pai ou mãe, da doutora Maria Aparecida, tratada

carinhosamente por doutora Cida, advogada e Chefe de Gabinete do Deputado

Estadual Tony Gel.

  Como mãe, soube deixar o legado de uma criação pautada na

educação e nos bons costumes.

   Como esposa, foi sempre leal, respeitosa e seguida dos princípios

éticos da vida a dois.

  Uma mulher de conduta e caráter inabaláveis.

  Sua ida para a os braços do Pai Celestial, deixa uma lacuna entre nós

jamais que será preenchida.

  Apesar da saudade, fica o conforto dos parentes e amigos que,

movidos pela fé, celebram a alegria da senhora Luzinete Maria de Lima estar

repousando ao lado do Nosso Senhor Jesus Cristo.

  Saudades sim, tristeza, não!

  Da aprovação deste, seja dado ciência à família por intermédio da

doutora Maria Aparecida.

  Sala das Sessões, 09 de julho de 2020.

Vereador GALEGO DE LAJES

Autor

		2020-07-09T10:48:38-0300
	Vereador Galego de Lajes